

فوتبال ایران



زمان دربی ۱۰۱ تغییر می‌کند؟

در شرایطی که پیش از این اعلام شده بود دربی ۱۰۱، از ساعت ۳:۱۸ دقیقه چهارشنبه ۱۰ خرداد آغاز خواهد شد اما به گزارش فارس، احتمال دارد مسئولان تصمیم بگیرند برای فراهم کردن شرایط بهتری برای برگزاری این مسابقه مثل انجام شدن کامل بازی زیر نور یا خنک‌تر شدن هوا، بازی را رأس ساعت ۲۰ آغاز کنند. البته تکلیف به تعویق افتادن ساعت بازی تا عصر امروز مشخص خواهد شد. همچنین در شرایطی که فدراسیون فوتبال از پیرو لژی کولینا داور سرشناس ایتالیایی و رئیس فعلی کمیته داوران فیفا برای حضور در بازی آتی استقلال و پرسپولیس دعوت کرده و او نیز پاسخ ابتدایی مثبتی به این دعوت داده اما هنوز تکلیف حضور او در تهران قطعی نشده است. فدراسیون نشین‌ها از شیخ محسن المرمروری نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال عمان نیز دعوت کردند برای این بازی در ورزشگاه آزادی حاضر شود و باید دید این فرد همراه با سلطان عمان به تهران سفر کرده تا به عنوان تماشاگر ویژه این بازی را تماشا کند. گفتنی است طبق روال مرسوم فیفا جام حذفی، تعیین میزبانی و میهمانی مسابقه فقط جهت تعیین رختکن و تیمک تیم‌ها اهمیت دارد و سهمیه تماشاگران تیم‌ها به صورت مساوی و ۵۰ درصد ظرفیت بلیت‌فروشی بین میزبان و میهمان تعیین می‌شود.

افشاریان: برای انتخاب داور دربی به جمع بندی نرسیده‌ایم

خداداد افشاریان رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال، درباره انتخاب داور فیفا جام حذفی و شناسن بیشتر بیزن حیدری و اشکان خورشیدی برای قضاوت در دربی ۱۰۱ به تسنیم گفت: «باور کنید هنوز درباره انتخاب داور به جمع بندی نهایی نرسیده‌ایم. ممکن است یکی دو نفر دیگر هم جزو گزینه‌ها باشند. نمی‌خواهیم پس از دربی سرمان پایین باشد، چون هر اشتباهی از سوی داور، اولین استیسیش به من وارد می‌شود و سپس به تیم داری. بنابراین دوست داریم در دربی فیفا جام حذفی، حق به حق دار پرسد و شاهد بازی خوبی باشیم که هم دو تیم آرازش داشته باشند و هم تیم داری.» او در مورد بحث انتخاب داور خارجی برای دربی تأکید کرد: «بنا بر آرازش ما باید غیر از داوران ایرانی در دربی قضاوت نخواهد کرد.»



نمی‌توانیم از فیفا و AFC طلب‌مان را بگیریم

تاج: نمی‌دانیم چگونه باید پول VAR در آزادی تأمین شود!

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال با مثبت خواندن دیدارش با سیدحمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان گفت: در این نشست در ارتباط با نحوه انتخاب سرمربی تیم ملی امید و چگونگی آماده‌سازی تیم‌های ملی گزارشی را ارائه کرده و در خصوص مسائل و موضوعات مربوط به فوتبال و رویدادهای پیش رو به بحث و تبادل نظر پرداختیم. وزیر ورزش و جوانان هم نقطه نظرات خود را بیان کرد و برپای حضور موفق تیم‌های اعزامی مواردی را متذکر شد ما برای دستیابی به موفقیت باید موانع را پشت سر بگذاریم و سجادی هم قول داد در این خصوص اقدامات لازم صورت بگیرد.

او در ادامه تحریم‌ها را تهدیدی جدی برای این فدراسیون دانست: «این مسأله برای ما یک فشار جدی است. به واسطه تحریم‌ها، نه فدراسیون فوتبال و نه باشگاه‌ها نمی‌توانند به هیچ شکلی، مبلغی از فیفا و AFC دریافت کنند.»

رئیس فدراسیون فوتبال، با بیان اینکه تجهیز ورزشگاه آزادی به VAR یکی دیگر از موضوعات مطرح شده با وزیر ورزش و جوانان بود، عنوان کرد: «ورزشگاه آزادی تحت اجاره استقلال، پرسپولیس و فدراسیون فوتبال است. همچنین بحث VAR مطرح است که باید ورزشگاه‌ها را برای سال آینده به آن تجهیز کنیم. پرسپولیس و استقلال درآمد کافی را برای تأمین هزینه‌های مختلف ورزشگاه آزادی ندارند و نمی‌دانیم چگونه پولش باید تأمین شود اما در این ارتباط باید یک راه‌حلی برایش در نظر گرفته شود.»

خداحافظی ربیع خواه از فوتبال

محسن ربیع خواه بازیکن پیشین تیم‌های پرسپولیس، اوآلمینیوم اراک و تراکتور با انتشار متنی در صفحه شخصی‌اش تصمیم گرفته به صورت رسمی از دنیای بازی خداحافظی کند. او بازیکن مورد علاقه برانکو سرمربی وقت پرسپولیس بود که بهترین روزهای خود زیر نظر این مربی را در جمع سرخپوشان پایتخت سپری کرد.

شهر آورد

حامد جیرووی

روزنامه نگار

هر چه به دربی پایتخت نزدیک‌تر می‌شوم، حساسیت‌ها درباره این بازی افزایش پیدا می‌کند. شهرآورد شماره ۱۰۱ پایتخت که قرار است چهارشنبه پیش رو در قالب فینال جام حذفی برگزار شود و همین که یکی از دو تیم استقلال یا پرسپولیس قرار است در پایان این مسابقه جام قهرمانی را بالای سر ببرند، همچنان این دیدار را دو چندان می‌کند. نکته‌ای که در این میان وجود دارد، این است که تیمی می‌تواند درصد موفقیت خود را افزایش دهد که با آرامش و اطمینان بیشتری کارش را در زمین دنبال کند و برای همین به مربیان و بازیکنانی احتیاج دارد که به اصطلاح «دربی‌باز» باشند؛ بازیکنانی که سابقه و تجربه بازی در چنین مسابقه‌ای را داشته باشند و بتوانند خود و هم‌تیمی‌های‌شان را در زمین بهتر مدیریت کنند. در طول تاریخ ۵۵ ساله دربی تهران، دربی‌بازهای زیادی وجود داشته‌اند که با درخشش در این مسابقه، نام خود را در تاریخ فوتبال ایران و دربی به ثبت رسانده‌اند. مانند زنده‌یاد صفرایرانک که با زدن هفت گل برای پرسپولیس در دربی، بهترین گلزن این مسابقه است، زنده‌یاد همایون بهزادی و ایمنون زاید که در دربی برای پرسپولیس هت‌تریک کرده‌اند یا امیرحسین جابری‌زاده بازیکن تیم تاج سابق که اولین گلزن دربی محسوب می‌شود. در این میان، بازیکنانی بوده‌اند که برای هر دو تیم هم بازی و هم گلزنی کرده‌اند. مثل مهدی هاشمی‌نسب که پس از زدن چهار گل برای پرسپولیس در چهار دربی مختلف، در انتقالی جنجالی به طور مستقیم به استقلال پیوست و این بار دروازه قرمزها را باز کرد تا لقب دربی‌بازترین بازیکن تاریخ فوتبال ایران را به خود اختصاص دهد اما در جمع بازیکنان حال حاضر استقلال و پرسپولیس هم، بازیکنان و مربیانی هستند که بتوان لقب دربی‌باز را به آنها داد.

مطهری دربی گل پنجم

امیراسلان مطهری مهاجم استقلال یکی از بازیکنانی است که راه باز کردن دروازه پرسپولیس را خوب بلد است. گیتارست شماره ۲۲ آبی‌ها، تاکنون چهار بار در دربی‌های ۹۲ (دو گل)، ۹۴ و ۹۶ دروازه سرخ‌ها را باز کرده و حالا این شناسن را دارد تا با عبور از هاشمی‌نسب، بهزادی، فرهاد مجیدی، مجتبی جباری و علی علینور که دیگر ستاره‌های چهار گل‌گانه هستند، به علی جباری و زنده‌یاد غلامحسین مظلومی برسد که با زدن پنج گل برای سرخانی‌ها، در رده دوم فهرست بهترین گلرزان دربی قرار دارند. ضمن اینکه حسین عیسی‌آل‌کثیر هم که در دربی قبل، تنها ستاره شش گل دربی است.

ستاره ۲ گله

در بین بازیکنان فعلی استقلال و پرسپولیس،



مطهری و قایدی و بیرانوند و ترابی، کاربلدهای شهرآورد هستند

دربی بازها!

چهار ستاره دو گله هم قرار دارند. مهدی قایدی که در دربی‌های ۹۳ و ۹۴ گل زده و امید اصلی آبی‌ها در این مسابقه نیز محسوب می‌شود. مهدی عبدی مهاجم پرسپولیس هم در دربی‌های ۹۱ و ۹۲ گل زده ولی در بازی‌های اخیر پرسپولیس در ترکیب اصلی این تیم قرار نداشته و احتمالاً در دربی پیش رو هم فیکس نیست. گئورگی کولسایانی مدافع کرجستانی پرسپولیس در دربی ۹۹ که بازی رفت لیگ بیست و یکم بود، دو بار با ضربه سر دروازه آبی‌ها را باز کرد و در این بازی هم شناسن گلزنی دارد، خصوصاً که او پنالتی زن اول پرسپولیس هم هست. عیسی‌آل‌کثیر هم که در دربی قبل، تک گل پیروزی بخش سرخ‌ها را زد و در دربی ۹۵ هم گل زد، دیگر مهاجم دو گله پرسپولیس است که احتمال زیاد در این بازی جزو مردان اصلی تیم محلی

گل محمدی است. کارو وردیجان، عباس مزدهی، زنده‌یاد ابرج سلیمانی، اسماعیل حاج رحیمی‌پور، مسعود مزدهی، محمود خوردبین، علی پروین، غلامرضا فتح‌آبادی، ادموند اختر، ادموند بزیک، محمد نوری، علیرضا گلریز، علی سامره، محمود فکری، غلامرضا عنایتی، امیررضا روانخواه، محسن خلیلی، علی کریمی، مهدی طارمی، جابر انصاری و بنشار رسن دیگر بازیکنان دو گله دربی هستند و چهار بازیکن فعلی این شناسن را دارند که از آنها عبور کنند و به حسن روشن، شاهرخ بیانی، صمد مرفاوی، فرشاد پیوس، صادق رمزیناز، آرش برهانی، زنده‌یاد هادی نوروزی و ایمنون زاید برسند که سه گل در دربی زده‌اند.

۶ بازیکن یک گله

در بین بازیکنان فعلی دو تیم،

بازیکنان یک گله هم قرار دارند. سجاد شهنازاده و امید عالیشاه در دربی ۸۰، سروش رفیعی در دربی ۸۵، وحید امیری در دربی ۹۴، علی نعمتی در دربی ۹۸ و روزبه چشمی عباس اسرار، بهزاد داداش‌زاده، محمد تقوی، مرتضی کرمانی‌مقدم، مهدی مهدوی‌کیا، بهنام طاهرزاده، فرد ملکیان، سهراب بختیار‌زاده، آفتشین بیروانی، پایان رافت، بهروز

محرم عاشری، سعید مراغه‌چیان، بهشاش فریبا، پرویز مظلومی، ناصر محمد خانی، جعفر مختاری‌فر، رضا عابدیان، نادر میراحمدیان، محمد سرخاب، بهزاد داداش‌زاده، عباس اسرار، مرتضی کرمانی‌مقدم، مهدی مهدوی‌کیا، بهنام طاهرزاده، فرد ملکیان، سهراب بختیار‌زاده، آفتشین بیروانی، پایان رافت، بهروز

یحیی در فهرست بهترین سرمربیان دربی

نام یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس هم در فهرست کسانی است که بیشترین مربیگری را در دربی انجام داده‌اند. او در ۱۰ دربی حاضر بوده و با قرار داشتن در رتبه پنجم، پایین‌تر از پروین (۲۵ بازی)، زنده‌یاد منصور پورحیدری (۱۸ بازی)، زدرکو رایکوف فید (۱۵ بازی) و امیرقلعه‌نویی (۱۳ بازی) در ۵ دربی مربیگری قرار دارد. این در حالی است که ریکاردو ساینتو سرمربی پرتغالی استقلال، سومین حضورش در دربی را تجربه می‌کند.



۴ گل

امیراسلان مطهری مهاجم استقلال یکی از بازیکنانی است که با زدن ۴ گل در دربی، راه باز کردن دروازه پرسپولیس را خوب بلد است



۶ گلین شیت

علیرضا بیرانوند دروازه‌بان ملی پوش پرسپولیس، یکی از بازیکنانی است که در ۱۰ دربی، شش گلین شیت انجام داده است. بالاتر از او و در فهرست بهترین گلرهای دربی، سیدمهدی رحمتی کاپیتان و دروازه‌بان سابق استقلال قرار دارد که در ۱۵ دربی، ۹ گلین شیت داشته و بعد از او، احمدرضا عالی‌زاده قرار دارد که در ۱۳ دربی، هشت گلین شیت داشته است. او پنج بار دروازه پرسپولیس و سه بار هم دروازه استقلال را در دربی بسته نکه داشت. حالا بیرانوند که با ۱۸ گلین شیت در لیگ بیست و دوم، صاحب دستکش طلایی شد، این شناسن را دارد که آمار خود در این فهرست را بهبود بخشد.



۵ پاس گل

ترابی، تاکنون پنج پاس گل در دربی داده و با یک پاس گل دیگر به زنده‌یاد ابراهیم آشتیانی می‌رسد که با شش پاس گل برای پرسپولیس، بهترین پاسور دربی است.

۴ گل برای پرسپولیس، بهترین پاسور دربی است

۴ گل برای پرسپولیس، بهترین پاسور دربی است



ایرانی علیرغم اینکه در صدر فهرست بهترین گلرزان لیگ قرار گرفت، اما بابت قرار گرفتن پورتو در رده دوم نارضایتی خود را پنهان نکرد و از هواداران پورتو مدعرت خواهی کرد. طارمی توانست به عملکرد خوب خود در این فصل ادامه دهد و برابر ویتوریا گیمارش، یک گل و یک پاس گل به ثبت برساند. اما با وجود غم و ناراحتی بسیار، این ایرانی از مبارزه تا لحظات آخر می‌گوید. از اینکه پورتو پرچم را بر زمین نگذاشته و برای فینال جام حذفی روز یکشنبه خود را آماده می‌کند.»

طارمی رکورددار آقای میدان فوتبال پرتغال شد

پس از پایان این فصل لیگ برتر پرتغال، سایت «گل بویت» آمار بازیکنان برتر این فصل را منتشر کرد. این رسانه پرتغالی به معرفی رکوردداران کسب جایزه بهترین بازیکن زمین پرتغال که طارمی با کسب هشت جایزه، آقای میدان فوتبال پرتغال لقب گرفت.

تجدید AFC از ستاره ایرانی

کنفدراسیون فوتبال آسیا از ستاره تیم ملی کشورمان به خاطر افتخار آفرینی برای فوتبال آسیا در اروپا تجدید کرد و با انتشار پوستری زینیا به تجدید از طارمی پرداخت و نوشت: «طارمی ستاره تیم ملی ایران آقای گل لیگ برتر پرتغال شد. واقعاً کمپین زیبایی بود.»

سومین ایرانی آقای گل اروپا

نکته‌ای که درباره طارمی وجود دارد، این است که او سومین آقای گل ایرانی در فوتبال اروپاست. پیش از او سردار آزمون آقای گل لیگ برتر فوتبال روسیه با زینت رادر فصل ۲۰۱۷-۲۰۱۸ با ۲۰۹-۱۷ (۱۷ گل) از آن خود کرده بود. علیرضا جهانبخش هم در فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۷ با ۲۱ گل برای الکمار، آقای گل لیگ هلند شد و به عنوان اولین بازیکن ایرانی لقب گرفت که در فوتبال اروپا آقای گل می‌شود.

۲۲ گل

طارمی با کلی که به ویتوریا گیمارش زد، پرونده فصل را با ۲۲ گل بست و با سه گل بیشتر از رقیب خود یعنی گونچالو موس، کفش طلای خود را قطعی کرد



طارمی، بهترین گلزن لیگ برتر پرتغال شد ولی پورتو به قهرمانی نرسید

مهدی آقای گل غمگین!

لیگ برتر پرتغال شد ولی پورتو به قهرمانی نرسید



گونچالو راموس، کفش طلای خود را قطعی کرد. هرچند که این جایزه برای او طعم تلخی داشت، زیرا هدف اصلی‌اش با پورتو، تکرار قهرمانی فصل گذشته بود.

طارمی: آقای گلی بدون قهرمانی معنی ندارد

طارمی، بعد از برتری ۳ بر صفر پورتو برابر گیمارش گفت: «از همه افرادی که در این مسیر به من کمک کردند ممنونم. با این حال وقتی قهرمان نشدیم، آقای گلی معنی خوشحالی ندارد. تلاشمان را برای قهرمانی انجام دادیم اما بنفیکا بهتر بود و ما امتیازهای مهمی را از دست دادیم.» او که به عنوان بهترین بازیکن دیدار با گیمارش انتخاب شد، ادامه داد: «از هوادارانمان تشکر و از آنها عذرخواهی می‌کنم. هر چند می‌دانستیم بنفیکا از حریفش پیش است اما تا آخرین لحظه تلاش کردیم. بنفیکا هم خوب بود اما

